ptera neque dies erat, neque nox; neque enim tota lumen erat, ut vocaretur dies; neque tota tenebrae, ut nox appellaretur; sed post noonam illuxit sol. Hoc quoque praenuntiavit propheta; postquam enim dixit, *Et non dies, neque nox*, subiungit: *Et ad vespeream erit lumen* 20. Cernis propheta: um accuratum sermonem, cernis praedictarum rerum veritatem?

XXV. Verum quaeris adhauc quomodo qua hora defecit sol, quintane hora, an octava, vel decima? Dic definite, o propheta, Judaeis incredulis: quando nam sol occubuit? Aut igitur Amos propheta: *Et erit in die illa, dicit Dominus Deus, occidit sol meridie*: (ab hora enim sexta facte sunt tenebrae:) *et obscurabitur super terram in die lux* 21. Cujusmodi haec temporis ratio, o propheta, et qualis dies? *Et convertam festivitates vestras in luctum* 22; in azy-mis enim res ea peragebatur, et in Paschalis festo. Deinde dicit: *Et ponam eum sicut luctum dilecti, et eos qui cum ipso sicut diem doloris* 23. In die enim azymorum et festivitate, mulieres eorum caedebant se et flebant 24; apostoli vero occultati dolore conficiebantur; admiranda ergo haec urophetia.

XXVI. Verum dicat aliquis: Da mihi et alterum signum: quoniam alia est certa eius rei quae contigit nota? Crucifixus est Jesus: tunica autem una, et pallio uno utebatur. At milites pallium in quatuor partes scissum 196 dispertiti sunt: tunica vero scissa non est, quia nulli usui scissa profu-ura foret; deque ea milites inter sors projecta est 25. Pallium dividunt, tunicam sortiuntur: anne et illud scriptum est? Norunt studiosi Ecclesiae psalmistae (1), qui angelicos imitantur exercitus,

20 Zach. xiv, 7. 21 Amos viii, 9. 22 ibid. 10.
23 Luc. xxiii, 27. 24 Joan. xix, 25, 24.

(1) *Studiosi Ecclesiae psalmistae*. Erant forte aliqui ex his psalmistis in baptizandorum numero; nam Hierosolymis eorum habere potuit, quod observabatur in Ecclesia Alexandrina, ut lectores et cantores uergerentur sumerentur promiscue tam ex catechumenorum quam ex fidelium numero, teste So-crate, lib. v *Hist. eccl.*, cap. 22. Psalmistae isti ecclesiae Resurrectionis additi et affixi, semper, hoc est tam nocte quam die, certis horarum canonicarum intervallis canebant. Nondum in Ecclesia Hierosolymitana usus institutus erat, ut alii praeter psalmistas canerent. His enim quasi proprium jus et dignitatem attribuit quod ad cantandum essent deputati. At quotiescunque Psalmos citat, audivisse semper, nunquam autem cantasse dicit auditores. Idem praecipit Concil. Laod., can. 15. Non nullo post, si non Hierosolymis, saltem in Palestina mos obtinuit, ut etiam populus alternatim divisus choris decantaret, quod testatur Basilium, epist. 63, p. 97. Psalmistae non solum legebant ac recitabant, quod ab Athanasio in Ecclesia Alexandrina statutum dicit Aug., l. xiii *Confess.*, cap. 33, sed suavi quodam melos vocis psallebant, quem divinum quoddam melos appellat Cyrillus, cat. 25, num. 20. Quo in loco psalmistam unum versiculum ad communio-nem invitantem cecinisse ait, ex veteri consuetudine ut psalmi ab uno ceteris audientibus canerentur. Forte autem aliquando simul conjunctis voci-bus cantabant, in hoc propius angelicos exercitus imitantes.